Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Дарасун»

2.04.2020г.                                          Приказ                                                          № 39
                                                           п. Дарасун
О переходе на дистанционный режим
с применением электронного обучения

На основании приказа Комитета образования от 23.03.2020 г.  за №44 «О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID- 19)
с целью недопущения распространения инфекционного заболевания и переходом на дистанционное обучение с 06.04.2020 года до особого распоряжения

приказываю:
1. Утвердить локальный акт (положение) «Об организации дистанционного обучения с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий».
2. Организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 06.04.2020г. до особого распоряжения, используя: онлайн-платформы «Учу.ру», «Я-класс» и другие, рекомендованные Минпросвещения РФ, онлай-консультации, индивидуальные консультации, средства мобильной связи, электронную почту.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий заместителя директора по УВР Дмитриеву О.В.
3. Деятельность педагогических работников школы в период дистанционного обучения осуществляется согласно педагогической нагрузке, плана работы школы на неделю.
4.  Учителям-предметникам
-внести изменения в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;
-обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса, включая внеурочную
деятельность, в том числе в электронной форме;
-ежедневно до 10 часов  следующего дня информировать заместителя директора по УВР Дмитриеву О.В. об освоении обучающимися образовательных программ  в дистанционном режиме.
5. Классным руководителям 1-11 классов:
-проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
-провести мониторинг технических возможностей дистанционного обучения для каждого ребенка;
-совместно с учителями-предметниками разработать планы реализации образовательных программ для каждого обучающегося.
6. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (Приложение 1).
7. Утвердить Инструкцию по работе в режиме электронного обучения (далее ЭО) для родителей и обучаюшихся школы (Приложение 2).
[image: E:\Users\МОУСОШ1\Desktop\ghbrfp 001.jpg]

Приложение 1
Директору МОУ СОШ № 1 п. Дарасун

                                               Поповой Н.В.

                                                                                                              ______________________________________

                                                                                                                                (указать ФИО родителя)

                                                                                           ________________________________
                                                                                                                    (адрес)
                                                                                            _______________________________
                                                                                      ( номер контактного телефона)

                                                                                          __________________________________
                                                                                             (адрес электронной почты))

ЗАЯВЛЕНИЕ
об обучении ребёнка с использованием дистанционных образовательных технологий

Прошу организовать обучение моего ребенка______________________________________

_____________________________________________________________________________
                                             (фамилия, имя, отчество ребёнка, класс)

с использованием дистанционных образовательных технологий с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения в связи  с принятием мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции.

Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка на это время беру на себя.

    «____» ______________ 20 __ г.

_____________________/__________________/

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Downloads\инструкция 001 (1).jpg]

[image: E:\Users\МОУСОШ1\Pictures\2020-04-03 ghj\ghj 001.jpg]

Приложение 4
Утверждаю
Директор МОУСОШ №1 п. Дарасун
__________________Н.В.Попова

План работы (расписание) дистанционного обучения
по предмету___________________ в _________________ классе

Учитель_____________________________________

	дата
	мероприятия
	Задания на сайт «Сетевой город. Образование.»
	Отметка о выполнении

Расписание уроков остается неизменным.
Пакет оценочных средств прилагается.

Приложение 5

Утверждаю
Директор МОУСОШ №1 п. Дарасун
__________________Н.В.Попова

ЛИСТ КОНТРОЛЯ
реализации программного материала
 ФИО педагога __________________________ Предмет ______________
  Класс ___________                                               Дата__________________

№
	Раздел / Тема
(в соответствии с календарно-тематическим планом)
	Содержание
выполненной работы, ее продолжительность

	Охват учащихся

	Используемые ресурсы

	Он-лайн занятия
	Индивидуальные консультации (в том числе – работа с родителями)
	Проверка работ
	Подготовка к занятиям

Подпись учителя _____________

Приложение 6
Утверждаю
Директор МОУСОШ №1 п. Дарасун
__________________Н.В.Попова

Изменения в рабочей программе,
внесенные в связи с переходом на дистанционное обучение с 06.04.20г.

Класс – ____

	Предмет
	Наименование темы
	Количество часов по плану
	Корректировка часов
	Причина корректировки
	Способ корректировки
	Темы для самостоятельного изучения (с последующим контролем знаний)

	Итого

Учитель                                          _______________________ФИО

Примечание.
Изменения в рабочей программе делаются по всем учебным предметам, курсам внеурочной деятельности, элективным курсам.
Не забудьте про домашнее обучение!

image1.jpeg
8. YTBepauTh pacIucaHHe 3aHATHH COrNacHO OCHOBHOMY PACIIHCAHHIO H BPEMS IIPOBENESHHUS
YPOKOB Ha MEpUOJT IMCTAHIHOHHOr0 00ydenus (IIpunoxenuro 3).

9. Vreepauts [L1an paGoTH (paciucanye) JUCTAHIIMOHHOTO 00YYEHHs 0 IPEIMETY
(TIpunoxenue 4).

10. YrBepauTh JIMCT KOHTPOJIS pean3alyy IporpaMMHoOro Matepraia (Ilpunoxenue 5).

11. YBepauTs M3Menenus B pabodeii mporpamme, BHECEHHBIE B CBSI3U C IIEPEXOLOM Ha
JucTaHIMOHHOE 00yuenue ([Ipunoxenue 6).

12.TapoeBoit T.A., 3amecrturemo jupextopa 1o AXP, obecneydth MpoOBeleHUE
Ne3nH(BEKIHOHHBIX MEPONIPUSITHi, B TOM 9YHCIE BIAXHYIO YOOpPKY CTeH, IIOJIOB, Mebelu ¢
NpUMEHEHHEM Je3HH(EKIMOHHBIX CPEICTB II0 PEXHMY BHPYCHEIX HHQEKIHA BO BCex
MOMEIIEHHSX LIKOJIBL.

13. KoHTpOIIb HCIIONHEH S HACTOSIIIEro IIPHKa3a OCTABIISIO 38 COGOM.

JlupexTop : %?7/7 /H.B. ITonosa/

image2.jpeg
TIpunoxenwue 2
Yreepxmaro

Japexrop MOYCOIT Nel 1. Jlapacyn
H.B.TTonosa
K puKasy 72 G Cf bt , + A

Hucrpykuus
1o pa6ore B JUCTAHIHOHHOM pexuMe (IIEKTPOHHOro obydenus (nanee 30)

aas poputeneii u ofyuaromuxcs MOYCOII Nel n. lapacyn

1.Hauano oby4enust 1-4 knaccos, 5-11 xnaccos ¢ 8:30.

2 IIpOROIDKUTENBHOCTD YPOKOB — 30 MUHYT.

3.PacniucaHue 3B0HKOB — B COOTBETCTBUH OCHOBHOMY PAaCIHCAHHUIO.

4. Pacricanue ypokOB — OCHOBHOE (1O KQTOPOMY yYHMCS B TeueHHe rona). Bce msmenenus
BBIKJIA/(BIBAIOTCS Ha caiite «CereBoii ropoa. O6pazosanuey.

5.Ha Havamo KaXIoro ypoka BCE YHaI[Mecs IIKOJNbI COTJIACHO DPACIHCAHHIO, OTHPABISIOT
yuuTeNmo «3apaBCTBYHTE!», KOTOPOE O3HAYAET FOTOBHOCTh MPHCTYITUTh K OOYHEHHIO.

B cembsx, umeromux 2-x u Gonee yuamuxcs 1-11 knmaccos, rpaduk oOyueHus: oroBapusaeTcs

6.Yuurenb — NpeMETHUK TIPUKPETLISET CChLIKA HA BUNEOYPOKH JUTS YHALIUXCSI

Pexomennyemas cTpykTypa ypoka:

-IIPOCMOTP BUJIMOPOITHKA 110 Teme -5-10 MuHyT;

-u3ydenne maparpada — 5-10 MuHyT;

-3aKpeTUIEHUE U3y4EHHOTO -5-10 MuHyT (BONPOCH! yunTeNs U yHaIuxcs).

7.Ha BbINONHEHWE JOMAUIHEro 3ajaHusi OTBOAMTCS Bpems ¢ 14:30 — 17:30. Bpems
OTNpaBJIeHHs TOMAIIHETO 3a1aHus yuurens 10 19:00.

8.BrICTaBNEHHE OLEHOK YYHTENEM OCYLIECTBIISAETCS COrACHO HOPMAaM OLICHHMBAHHS He pexe 1
pasa B TPH ypoxa.

9.ITo OKOHYAHHM YPOKA YIHUTENb OTMEYAEeT OTCYTCTBYIOLIUX B KJIacce.

10.ExXeTHEBHO KJIACCHBIH PYKOBOAMTENb NOBOAWUT O CBENEHHS POAMTENCH U 3aMECTUTENIO
nupekTopa no YBP 0 npucyTCTBUM/OTCYTCTBHM OOy HArOLIHXCS.

11.PoauTeny exXeaHEBHO KOHTPONHMPYIOT BBIIOJHEHHE JOMAIIHErO 3aJaHHS M €ro OTIPaBKY
YUHUTEISAM-IPEIMETHHKAM, PEXHUM y4eObI 1 OTIbIXA.

12.JIns  ydammxcs, He MMeIOIMX Bbixoga B HHTepHeT — OOy4eHHE OCYIIECTBISETCS
MOCPEJICTBOM TeJIe(hOHHOI CBSI3H.

13 Ins yqamuxcs, He MMeIOMMX Bbixona B MHTepHer, Her TenedOHHOH CBA3M — 3amaHus
FOTOBSATCS HA OYMaKHBIX HOCHTENSIX, KOTOPbIE POAUTENH 06s3aHbl 3a0paTh B LIKOJE, COTNACHO
rpaduxy.

13.Vuamuecs, He nmeromue Bbixona B «CereBoii ropoy 0053aHbl CO3AATh IMEKTPOHHYIO [OUTY
i 0OO3HAYHTE yX€ HMEIOIMACS SIEKTPOHHBIA SIIMK, ykas3as (aMIUIMIO, MMS, OTY4ECTBO
yHaImerocs, Juis 06paTHO# CBSI3H C YYHTENEM-TIPEAMETHHKOM.

image3.jpeg
1.Pexxum qHs1 1151 00y IArOIHXCSI:

1 ypok:
2 ypok:
3 ypok:
4 ypok:
5 ypok:
6 ypok:

2.BbinojiHeHHe A0OMAIIHUX 3aJaHHH:

8:30-9:10
9:20 — 10:00
10:10-10:50
11:00 - 11:40
11:50 - 12:30
12:40-13:20

¢ 14:30-17:30

3.Ilepenaya AOMAIIHHX 32 aHUI:

¢ 18:00-19:00

Tlpunoxenue 3
. VTBepikpaio

Tupextop MOYCOILLXel n. JlapacyH
% H.B.ITonosa

R

2 AT AP £V ALy